
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il        19/1/2010           N.prot.  169 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   95 
 
 
OGGETTO:   ATTUAZIONE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE  
ORIZZONTALI 
 
L’anno  Duemilanove, addì      QUINDICI     del mese di    DICEMBRE      alle ore     17.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO    Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5       
                                            
                                  
                                         
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la Presidenza. 

 
 
 

  



 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 36 del 15/5/2007 con la quale si 
prendeva atto del contratto decentrato sottoscritto in data 20/4/2007, relativo al quadriennio 
2006/2009,  e nel contempo si approvavano le procedure per le selezioni per la 
riqualificazione del personale  inserite nella contrattazione medesima, 

  
Atteso che per dare attuazione agli istituti contrattuali testè citati occorreva attivare 

una apposita selezione tra i dipendenti aventi i requisiti di partecipazione così come meglio 
individuati  nell’art. 4 del contratto decentrato, 
  

Preso atto che con propria precedente deliberazione n. 86 del 25/11/2009 si approvava il 
bando per la selezione di n. 1 posto per la progressione economica orizzontale da effettuarsi 
nell’ambito delle seguenti aree funzionali: 

• Area Tecnica 
  

Visto il verbale della selezione effettuata dal Segretario comunale e che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
 
 Riscontrato che è risultato idoneo il dipendente comunale sig. Bellan  Danilo  e che 
allo stesso spetterà la progressione economica con decorrenza  31/12/2009  da cat. B5 a cat. 
B6, 
 
 Visto il regolamento comunale di Organizzazione dei servizi approvato con delibera 
G.C. n. 38 del 23/4/2002, sulla base dei criteri consiliari approvati con provvedimento C.C. n. 
114 del 8/2/1999, 
 
 Vista la deliberazione consiliare n. 156 del 28/1/2009 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2009, 
 
 Vista la deliberazione della G.C. n. 5 del  3/2/2009 con cui è stato approvato il PRO 
 
 Visti i pareri regolarmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 
 Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E 
 

 Di approvare il verbale della progressione economica orizzontale del dipendente 
comunale Bellan Danilo, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

 Di inquadrare il suddetto dipendente nella nuova posizione economica  B 6 con 
decorrenza dal 31/12/2009, 

 Di dare atto che contro la valutazione del presente atto è possibile fare ricorso al 
Nucleo di valutazione, 
 Di dare atto che l’importo del fondo da destinare alle progressioni è stato determinato 
in base alle norme contrattuali vigenti nonché alle risorse disponibili, 
 Di disporre affinché il responsabile del servizio attui tutti gli atti conseguenti,  
 Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000. 
 



  
 

   
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   15/12/2009  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                  F.to  Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  15/12/2009  

    Il responsabile tecnico del servizio  
 
                               F.to   Francesco Lella 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 

153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
     ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 



 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino              F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal  19/1/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., la presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 15/12/2009                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Francesco Lella 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



All. 1  G.C. 95/09 

VERBALE VALUTAZIONE DEL PERSONALE PER PROGRESSIONE 
ECONOMICA ORIZZONTALE 

L’anno Duemilanove, il giorno           15     del mese di  Dicembre, 

Premesso 

• Che con deliberazione della G.C. n. 36 in data  15/5/2007 veniva approvata la 
disciplina per le progressioni economiche all’interno della categoria e le relative 
schede di valutazione 

• Che con deliberazione della G.C. n. 86 del 25/11/2009 veniva approvato il bando per 
la selezione di n. 1 posto per la riqualificazione del personale per progressione 
economica a seguito del nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro, relativamente 
alle seguenti aree funzionali:   

                          Area Tecnica               da  B 5    a   B 6 

• Che nei termini  previsti dal bando e cioè entro il  14  Dicembre  2009  è 
pervenuta n. 1 domanda da parte dei dipendenti comunali: 

 

a) Bellan Danilo    inquadrato nella cat. B5 – Area  Tecnica  

Il Segretario Comunale 

Esaminate le domande dei partecipanti alla selezione, 

Riscontrato che il summenzionato concorrente  è in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando, 

Ammette  lo stesso alla selezione. 

Riscontrata la propria competenza in merito, provvede ad effettuare la selezione 
avvalendosi delle metodologie approvate con delibera G.C. n. 36 del 15/5/2007, le cui 
risultanze si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

Visto il risultato della selezione  riportato come segue: 

 

COGNOME 
E NOME 

PROGRESSIONE 

ATTUALE 

PERCENTUALE  

MIN.        MAX 

PUNTEGGIO 

RIPORTATO  

IDONEITA’  PROGR.  

Bellan 
Danilo 

  

   B 5 

 

  70            100 

 

       94/100 

 

IDONEO 

 

     B 6 

 

                

       

       

 

D i c h i a r a 

Idoneo il candidato  Bellan  Danilo alla copertura del posto nella nuova posizione 
economica  da  B 5 a B 6 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Francesco Lella 



SCHEDE DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE DI FASCIA “B” A I FINI DELLA 
P.E.O. 
 
Dipendente: BELLAN DANILO  
 
SCHEDA 1 (PROFESSIONALITA’) – max. p. 10 
grado di:      punteggio: 
AFFIDABILITA’     4 (= buono) 
AUTONOMIA OPERATIVA   3 (= buono) 
CONOSCENZA DELLA MATERIA  3 (= buono) 
TOTALE SCHEDA 1: PUNTI    10 
 
SCHEDA 2 (COLLABORAZIONE) – max. p. 10 
grado di:      punteggio: 
COLLABORAZIONE CON I COLLEGHI  5 (= buono) 
RAPPORTI CON L’UTENZA   5 (= sufficiente) 
TOTALE SCHEDA 2: PUNTI    8 
 
SCHEDA 3 (SERVIZIO) – max. p. 10 
Maturato:      punteggio: 
oltre 10 anni      6 
TOTALE SCHEDA 3: PUNTI    6 
 
SCHEDA 4 (APPLICAZIONE) – max. p. 10 
grado di:      punteggio: 
INTERESSE      4 (= buono) 
PARTECIPAZIONE E PROPOSITIVITA’  3 (= buono) 
FLESSIBILITA’      3 (= buono) 
TOTALE SCHEDA 4: PUNTI    10 
 
SCHEDA 5 (OBIETTIVI) – max. p. 30 
Raggiungimento:     punteggio: 
massimo      30 
TOTALE SCHEDA 5: PUNTI    30 
 
SCHEDA 6 (GIUDIZIO COMPLESSIVO) – max. p. 30 
Raggiungimento:     punteggio: 
massimo      30 
TOTALE SCHEDA 6: PUNTI    30 
 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO  (SCHEDE 1, 2, 3, 4, 5, 6): PUNTI 94 
 
(N.B.: punteggio minimo per l’utile collocazione in graduatoria: punti 70) 
 
Tornaco, 15 dicembre 2009. 
 
         Il Responsabile del Servizio tecnico                  Il Responsabile del Servizio personale 
          F.to           (Stefania Grassullo)                            F.to       (Francesco Lella) 

 


